re & emendare,Inprimis videtur toti comunitati terrz,quod premunitio fa-
&ta eis per breae domininofkri regis non erat fatis fufficiens, quia non expri-
mebatur certus locus, quo debebantire,quia fecundii locum oportebat face~
re prouidentid & pecunias habere. Et fiue deberentferuitin facere,fine non,
quia dictii elt comuniter,quod dominus nofter vult tranf{fretare in Flandnia,
videtur toti eémunitati,quod ibi non debent aliquod feruicii facere,quia nec
ipfi, nec prezdeceflores {ui, feu progenitores, vnqud fecerunt feruitin in terra
illa.Et quduis ira eflee, quod deberent ibi feruitii facere vel alibi, tamennon
habent facultaté faciendi,quia nimis affli&i funt per diuer(a tallagia, auxilia,
prifas,viz.de fruméto,auenis, braleo,lanis,corijs,bobus,vaccis,carnibus fal-
fis fine [olutione alicuius denarij,de quibus debuerant fe fultentaffe.
Preterhac dicunt,quod anxilii nen poflunt facere prﬂptcrpau][:crtitem in
qua funt,propter tallagia & prifas antediétas, quia vix habent vode fe fuften-
tent,& mualti (unt qui nulld luftentavioné habent, necterras (uas colere pol-

, funt,Prater hac rota comunitas fenfit fe valdé granatam,quia non traltantur

fecundileges & confuetndines terre, fecundiim quas anteceifores fui tradtari
{olebant, nec habent libertates quas folebant habere , fed voluntazié exclu-
duntur, Prater hac comunitas terrz [e fentit nimis gravard de vedtigali Lana-
rii,quod nimis elt onerolnm,viz.de quoliber facco 40.1ol. & de lana frada de
quolibet (acco 7.marcas. Namlana Anglig afcendit feré ad valoré medietatis
totius terrz,& ve@igal quod eidem foluitur,afcendit ad s.partem valoris to-
tins terre. Quia verd comunitas optat honorem & faluté domino noltro reei,
ficut tenetur velle,nd videtur eis quod ficad boniiregis,quod tranfeat in Fli-
driam,nifi plis effet affecuratus de Flandrenfibus pro fe & pro gente fua, & fi-
mul¢um hoe propter terrdcotiz,qua rebellare incipit,ipfo exiftente in ter-
ra,& zllimant quod peitis faciét,cum certificatifuerint, quod rex mare tran-
fierit,ne¢ folam pro terra Scotia,fed etiam pro terris alijs,quz n6 funtadhue
modo debito Rabilitz.Rex ad premiffa refpondit, fe talibus non pofie fine (uo
conliliore(pondere, cuius pars aliqua iam eranfiuitin Flandriam, pars aliqua
Londounijseltrelitta, Rogavitergo per eofdem nuncios przfatos Comites,
quid i fecumtranfire nollent , faltem regno {no in fua ablentia non noce-
rent, (perabatastem Deo fanente reuerti, & regnum fuum modo 'debito
obtincre. Duodecimo Kalendas Septembris Rex nauves ingreflus velifica-
uit ¥fque Flandriam, & fexto die fequente applicuit iuxta Sclufam, vbi fa-
&adifenfione inter Porte(muthenfes, & Getaemuthen{es vencumeft ad pug-
! nam
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nam. Succumbentibus Gernemuthenfibus de navibuseorym 2 5. incendio
confumuntur. Rex verd ve venic ad Brugiam comperic Brugenfes plus incli-
natas Gallicis,quam fibi vel fuo domino naturali . Quaprgpter verfiis Gan-
dasum dirigititer {uin,vbi dum moraretur orta elt difcordia apud villam Sa-
monem,inter villanos & Anglicos, quiarmari villam ipfam mulcis interfecis
depradati {unt ad magnam difplicentiam regis noftri,

Rex Francorum audito aduentu regis Anglorum in Flandrizm vehemen-
terconlternatus,ad vnius dieea {pacium fe fubtraxic,

P'apa Bouifacius (cripficinterim principibus Alemann ix, veregé Romano-,
- rum Adulphit qui nuper confederatus fuerat reai Angliz, ne tranliretin Flan ¢
deiam inauxilinregis Aneliz,bellis quibus poflentinquictarent,& ab inuafi-
oac Gallerum modis omnibas imped rent,

Comites Hercfordiz & Marelcalli cum fuis complicibus inhiboerunt the.
fautario & baronibus de Scaccario,ne lenari facerent 3,denarif a popalo,qui
regiconceflus fuerarapud S, Edmandum. Indoxeruntinly =er ciues Londoni-
aru,vt pro recuperandis fuis hbertatibusfecum farene,

Rege Angliz in Flandria commorante,loei eius in Anglia tenuit flios fuus
Edwardus,adbibiris fibi tutoribus viris prouidis & difcretis.

Eodem anno Adulphus rex Alemanniz, qui paéam quod pepegit cum re- _adulpbusins
ge Angliz przuaricauerat, ortadiflenfione inter iplum & Albertum filig Ro- rerfossur,
dulphiducis Auftriz, bellog; indicto inxta Maguntiam corruit fauciatus, Ec
regnauit idem Albertus proeo,

Exeunte menle Augulto,cum comes Warennz froftratam vidiffer Scotorit
promillionem,milit nuncios ad Guliel. Walleys, & Scotos qui cum eo erant,
qui inuitarent eos ad pacem, & pro retroadtis (ponderent impunitatem, Qui
refponderunt {c ad prgnam,non ad pacem venifle. Commifiom eft ergo bel- ;
lum 1uxta pontem de Striuelin [atis incon(ulté, in quo plures ex Anglicis funt Belum inter
perempti. Comes Warennz cultos Scotiz fugiensad Berw icum,commifitcu- O3 & =
ftodiam caltri de Strinelin, Marmeduco de Twenge,qui inter paucosquiena-
ferant (e faluauic.Senefcallus Scotie & comes de Lewnes videntes Anglorum
ftragem tranffugeracad Scotos, Cecidit autem in hoc céfliétu Hugo de Cref-

1 fingham Thelaurarius Scotix.quem Scoti ob odium {peciale excoriantes, pels
lem eius in particulas diviferunt.Comes Warenng de Berwico fugit in Anglid
ad filium regis Edward s, polt quem fugerunt & czteri quiin Berwico fuerdr,
villam Scotis relinquentes vacuam, Cultodes auté cafltri illud tenentes virili-
ter defenderunt.Cum hac agerentur a Scotis, {ualum elt filio regis a coafilio
fuo,vt comites Herefordiz & Marefcalli vocaret.& fi quo modo poflerad pa- '
céalliceret. Qui hanc formd pacis & nullialii admiccere voluerunt.Viz.quod '
dominus rex magnd chartam,cum cxreris articulis adiectis, & charti de fore- Lm-ﬂ,;; Fr
{ta annuat & conhrmer: & quod nulli auxilia vel vexation€ exigat a clero vel mr”.ﬂff,, c4
populoin pofteri,ab(g; confilio & affenfu: & quod omné offenfam comitibus Yereceres,
& coril confgderatis dimittar.Aruiculi adiedi ad magnd chartam funcifti,Nul ©
lum tallagti vel auxilium per nos vel haredes noftros de czteroin regno nos ¥
ftro imponatur, feu leuetur fine voluntate & aflenfu communi, Archiepifco-
porum,epilcopori,abbatum &aliorii pralatorum,comitum,barenii, militi,
Burgenfimn & aliora liberorum homini. Nullus minifter nolter,vel heredum
noltrori in regno noltro capiatblada, Lanas, Coria, aut aliqua alia bona cu-
:'uﬁ:unq; finevoluntare & aflenfiillius coMus fuerineg, Nihil capiatur dec catero
nomine veligalis e facco Lanz.Volumus etid & cdcedimus pro nobis & he-
redibus noilris, quod omnesclerici & laici deregno noftro habeant omnes
leges,libertates,& omnes confuetudines,ita liberé & integre, ficuteas aliquo
temporeconfueneruntmeliis pleniufg; habere.Et fi contra iltas,vel quemcii-
que articulum in prafenti charta contentum,ftaruta fuerint edica per nos vel
antece(llores noftros,vel confuetndines introduéte, volumus & concedimus,
quod hvin(modi ftacuta vacoa funt & nulla in perpetuum, Remifimus etiam
Humfrido de Boun Comiti Hercfordix & Eftfexiz, Conftabulario Angliz,

L.ij, Rober-
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Roberto Bigod comiti Northfolciz, Marefcallo Angliz, & alijs comitibus,
baronibus,militibus,armigeris,Iohanni de Ferrarijs ac om nibus alijs de eo-
rum locierate, cofzderatione & concordiaexiltentibus,nec non omnibus vi-
gintilibratas terrarum tenentibus in regno noftro fiue de nobis, fiue de ali-
quo quocung;in capite,qui ad cranffretandum nobifcam in Flandriam certo
die notato vocati fuerunt, & non venerunt, rancorem noltrum & malam vo-
luntatem, quam ex caulis pradictis erga eos habuimus, & tranfgrefliones fi
quas nobis vel noftris fecerint vique ad prafentis chartz confectionem. Et ad
maiorem (ccuritatem huius rei,volumus & concedimus pro nobis & haredi-
bus noltris, quod omnes Archiepifcopi Angliz & epilcopi in perpetuum in go
{uis cathedralibus ecclefijs, habita prefenti charta & letta excommunicent
publicé, & in fingilisecclefijs fuarum dicecefium excommunicari faciant, fe
excommunicaros denunciare bis in anno omnes,qui contra tenorem prefen-
tis chartz vim & effe@uam in quocung; articulo {cienter fecerint,ant fieri pro-
curauerint quounilinodo.

Millisergoin Flandriam nuncijs ad ipfum regem, confirmationem omni-
um iftorum fub figillo fuo tanquam ab illo quiin ar&o pofitus erar,& ceden~
dum malitiz temporis obtinuerunt. Pro confirmatione harum rerum omni-

Suhfidiam. um dedit populus Anglicanus regi denarium nonum bonorum fuorum, Cle-
rus verd Cantuarienfis decimum,& clerus Eboracenfis quintum, quia propi-
ordamno fuit.

Anne 1298, tenuitrex Edwardus feftum natalisin Flandria apud Ganda-
uum. Ad quem veneruntex parte Papa nuncij rogantes eum fub eadem for-
ma, qua antéex parte Papg rogauerantregem Franciz, vtnuncios folemnes
ad Curiam Romanam, concelfa eis plena poteftate tractandi, ordinandi, &
perficiendi omnia qua pacis reformationem tangerent, deftinaret, & ipfea-
poitolicus non tanquam iudex, fed vt bonus pacis mediator in nullius praiu-

Fapamedie=  dicinm (atageret ad pacem & tranquillitatem regnorum, regum amicitiam in

vor imver regete  flatnm priftinum retormare, Etquia hocabfg; trengis fieri non pofleindica-
uit fummus pontifex,ideo per hos nuncios biennales inducias,quas per Car-
dinalesimplorauerat, indixit de nouo fub pana excommunicationis, & inter-
dictl terrarum inarms.

Rex Angliz perpendens fe in Flandria pericnlofé commordtem, illocg; per
informationem comitis Flandriz mintis pradenter actra&tum, regnid; pro-
prinm inteftina feditione tarbatum, fiduciamd; fuam de rege Romanori per
Papam {ibi minus benenolum regnum Teutonig turbantem froltratam, con-
{enficin treugas indi&as . Tran{mittunt ergoreges viriq; folemnes nuncios